
UCHWAŁA NR LV/429/2010 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rzgowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j .Dz. U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 ) oraz art. 110 ust. 

1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 157, poz. 1241, 

Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, Nr 65, poz. 554, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, poz. 

527), uchwala się , co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rzgowie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc:  

1. Uchwała Nr XXXIII/258/2005 Rady Gminy Rzgów z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie.  

2. Uchwała Nr XXV/171/2008 Rady Gminy Rzgów z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rzgowie.  

3. Uchwała Nr XXXVI/279/2005 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 13 sierpnia 2008 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

  

 

Załącznik do Uchwały Nr LV/429/2010 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie, zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa, a w szczególności:  

1)ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 5191, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i146);  

2)ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 157, poz. 
1241, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, Nr 65, poz. 554, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, 
poz. 527);  

3)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28 poz. 146);  

4)ustawy z dnia z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z 2010 r. Nr 50, poz. 
301);  

5)ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.7, Nr 98, poz. 817, 
Nr 6, poz. 33, Nr 97, poz. 800);  

6)ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2008r. Nr 223 poz. 1458);  

7)innych ustaw dotyczących działalności;  

8)uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie i zarządzeń Burmistrza Rzgowa;  

9)innych właściwych aktów prawnych;  

10)niniejszego Statutu.  

§ 2. 1. Ośrodek jest samorządową jednostką organizacyjną Gminy Rzgów.  

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.  

§ 3. 1. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Rzgów.  

2. Ośrodek ma siedzibę w Rzgowie przy ul. Rawskiej 8.  

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, adresem siedziby, numerem telefonu, 
numerem NIP i REGON.  

4. Jednostki wchodzące w strukturę  Ośrodka posługują  się  właściwymi pieczęciami podłużnymi z nazwą  w pełnym brzmieniu 
i adresem siedziby jednostki.  

§ 4. Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Ośrodka jest Burmistrz Rzgowa, zwany dalej Burmistrzem.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka  

§ 5. Celem działania Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Rzgów w wysiłkach zmierzających 
do uzyskania samodzielności do życia w warunkach nieuwłaczających godności człowieka. Ponadto celem Ośrodka jest wzmożenie 
opieki nad dziećmi i innymi osobami znajdującymi się w trudnej sytuacji rodzinnej, społecznej i ekonomicznej .  

§ 6. Ośrodek realizuje zadania:  

1)własne i zlecone gminie ustawą o pomocy społecznej;  

2)powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie innych ustaw, w tym z zakresu administracji rządowej;  

3)powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie upoważnienia Burmistrza bądź Uchwały Rady Miejskiej, w szczególności:  

a) zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

b) zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  

§ 7. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy z działającymi na terenie gminy 
organizacjami społecznymi, instytucjami, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami 
i stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi jak i prawnymi.  

2. W zakresie realizacji zadań  Ośrodek współdziała ponadto z samorządem na szczeblu wojewódzkim i powiatowym oraz 
z administracją rządową w województwie ustalającą sposób realizacji tych zadań.  

3. Ośrodek przy realizacji zadań  współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytucjami 
działającymi w zakresie pomocy społecznej, z poza terenu gminy.  

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem  

§ 8. 1. Ośrodkiem jednoosobowo kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik jednostki na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego mu przez Burmistrza Rzgowa.  

2. Do czynności przekraczających zakres określony pełnomocnictwem wymagana jest odrębna zgoda Burmistrza.  

3. Stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz na zasadach wskazanych ustawą o pracownikach 
samorządowych.  

4. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest bezpośrednio Burmistrz .  

5. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem ośrodkiem wykonuje upoważniony przez 
Burmistrza na wniosek Kierownika pracownik ośrodka.  

6. Pracownik o którym mowa w pkt 5 w razie nieobecności Kierownika na podstawie upoważnienia Burmistrza wydaje decyzje 
administracyjne w sprawach z zakresu powierzonych Ośrodkowi do realizacji zadań.  

§ 9. Do obowiązków i uprawnień Kierownika Ośrodka należy w szczególności:  

1)zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stanowisk pracy, w tym opracowanie 
i zatwierdzenie regulaminu organizacyjnego Ośrodka określającego szczegółową  organizacje i funkcjonowanie ośrodka pomocy 
społecznej z zatwierdzona strukturą organizacyjną przez Burmistrza;  

2)regulamin o którym mowa w pkt 1 zatwierdza kierownik z zatwierdzoną strukturą organizacyjną przez Burmistrza Rzgowa;  

3)wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku,  

4)Kierownik Ośrodka pełni funkcję  pracodawcy w stosunku do zatrudnianych w Ośrodku osób, podejmuje decyzje kadrowe 
i dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy;  

5)podejmowanie koniecznych decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności Ośrodka;  

6)nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w Ośrodku pracownikami;  

7)składanie Radzie Miejskiej corocznego sprawozdania z działalności jednostki;  

8)ustalanie zasad wynagradzania dla pracowników Ośrodka na zasadach przewidzianych prawem oraz opracowanie regulaminu 
wynagradzania dla jednostki;  

9)przestrzeganie praw i obowiązków wynikających z ustawy o pracownikach samorządowych oraz ustawy o pomocy społecznej;  

10)dokonywanie okresowych ocen pracowników samorządowych zatrudnionych na urzędniczych stanowiskach na podstawie 
zarządzenia obowiązującego w jednostce.  

Rozdział 4. 
Majątek i gospodarka finansowa Ośrodka  

§ 10. Majątek Ośrodka jest własnością Gminy Rzgów.  

§ 11. 1. Sprzedaż i kasacja środków trwałych wymaga zgody Burmistrza Rzgowa.  

2. Likwidację  wyposażenia w użytkowaniu nie będącego środkiem trwałym Ośrodek przeprowadza na zasadach ogólnie 
obowiązujących, a decyzję o skreśleniu ze stanu podejmuje Kierownik na wniosek komisji likwidacyjnej powołanej w Ośrodku.  

§ 12. Formą organizacyjno – prawną funkcjonowania Ośrodka jest jednostka budżetowa.  

§ 13. 1. MOPS prowadzi gospodarkę  finansową  według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych dla jednostek 
budżetowych oraz ustawie o rachunkowości.  

2. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowaniem powierzonym mieniem GOPS kieruje się  zasadami 
oszczędności, rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania oraz jawności, przejrzystości i terminowej realizacji zadań.  

§ 14. 1. Podstawą  gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy sporządzany przez Kierownika Ośrodka na podstawie 
przekazanej informacji przez Burmistrza Rzgowa w formie zarządzenia o budżecie Gminy Rzgów uchwalonym przez Radę 
Miejską .  

2. W planie finansowym Ośrodka w ciągu roku mogą  być  dokonywane zmiany w następstwie uchwał  Rady Miejskiej lub 
zarządzeń Burmistrza Rzgowa.  

§ 15. 1. Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę  finansową  i pokrywa wydatki ze środków otrzymanych z budżetu Gminy, 
a uzyskane dochody odprowadza do tego budżetu.  

2. Ośrodek rozlicza się z dochodów i wydatków oraz z otrzymanych środków na wydatki budżetowe na zasadach ustalonych dla 
jednostek budżetowych.  

§ 16. Do składania w imieniu Ośrodka oświadczeń  w zakresie jego praw i obowiązków finansowych oraz innych zobowiązań 
tego typu wymagane jest współdziałanie Kierownika i Głównego Księgowego lub w czasie ich nieobecności, pracowników Ośrodka 
upoważnionych przez Burmistrza Rzgowa .  

§ 17. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych w przypadku ich zgodności ze statutową działalnością  Ośrodka tj. 
może przyjmować i dysponować darami rzeczowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi na cele wskazane przez ofiarodawcę.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 18. 1. Kierownik ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.  

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Rzgowie  

 
 

Marek Bartoszewski 



UCHWAŁA NR LV/429/2010 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rzgowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j .Dz. U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 ) oraz art. 110 ust. 

1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 157, poz. 1241, 

Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, Nr 65, poz. 554, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, poz. 

527), uchwala się , co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rzgowie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc:  

1. Uchwała Nr XXXIII/258/2005 Rady Gminy Rzgów z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie.  

2. Uchwała Nr XXV/171/2008 Rady Gminy Rzgów z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rzgowie.  

3. Uchwała Nr XXXVI/279/2005 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 13 sierpnia 2008 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

  

 

Załącznik do Uchwały Nr LV/429/2010 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie, zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa, a w szczególności:  

1)ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 5191, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i146);  

2)ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 157, poz. 
1241, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, Nr 65, poz. 554, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, 
poz. 527);  

3)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28 poz. 146);  

4)ustawy z dnia z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z 2010 r. Nr 50, poz. 
301);  

5)ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.7, Nr 98, poz. 817, 
Nr 6, poz. 33, Nr 97, poz. 800);  

6)ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2008r. Nr 223 poz. 1458);  

7)innych ustaw dotyczących działalności;  

8)uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie i zarządzeń Burmistrza Rzgowa;  

9)innych właściwych aktów prawnych;  

10)niniejszego Statutu.  

§ 2. 1. Ośrodek jest samorządową jednostką organizacyjną Gminy Rzgów.  

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.  

§ 3. 1. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Rzgów.  

2. Ośrodek ma siedzibę w Rzgowie przy ul. Rawskiej 8.  

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, adresem siedziby, numerem telefonu, 
numerem NIP i REGON.  

4. Jednostki wchodzące w strukturę  Ośrodka posługują  się  właściwymi pieczęciami podłużnymi z nazwą  w pełnym brzmieniu 
i adresem siedziby jednostki.  

§ 4. Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Ośrodka jest Burmistrz Rzgowa, zwany dalej Burmistrzem.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka  

§ 5. Celem działania Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Rzgów w wysiłkach zmierzających 
do uzyskania samodzielności do życia w warunkach nieuwłaczających godności człowieka. Ponadto celem Ośrodka jest wzmożenie 
opieki nad dziećmi i innymi osobami znajdującymi się w trudnej sytuacji rodzinnej, społecznej i ekonomicznej .  

§ 6. Ośrodek realizuje zadania:  

1)własne i zlecone gminie ustawą o pomocy społecznej;  

2)powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie innych ustaw, w tym z zakresu administracji rządowej;  

3)powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie upoważnienia Burmistrza bądź Uchwały Rady Miejskiej, w szczególności:  

a) zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

b) zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  

§ 7. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy z działającymi na terenie gminy 
organizacjami społecznymi, instytucjami, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami 
i stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi jak i prawnymi.  

2. W zakresie realizacji zadań  Ośrodek współdziała ponadto z samorządem na szczeblu wojewódzkim i powiatowym oraz 
z administracją rządową w województwie ustalającą sposób realizacji tych zadań.  

3. Ośrodek przy realizacji zadań  współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytucjami 
działającymi w zakresie pomocy społecznej, z poza terenu gminy.  

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem  

§ 8. 1. Ośrodkiem jednoosobowo kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik jednostki na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego mu przez Burmistrza Rzgowa.  

2. Do czynności przekraczających zakres określony pełnomocnictwem wymagana jest odrębna zgoda Burmistrza.  

3. Stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz na zasadach wskazanych ustawą o pracownikach 
samorządowych.  

4. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest bezpośrednio Burmistrz .  

5. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem ośrodkiem wykonuje upoważniony przez 
Burmistrza na wniosek Kierownika pracownik ośrodka.  

6. Pracownik o którym mowa w pkt 5 w razie nieobecności Kierownika na podstawie upoważnienia Burmistrza wydaje decyzje 
administracyjne w sprawach z zakresu powierzonych Ośrodkowi do realizacji zadań.  

§ 9. Do obowiązków i uprawnień Kierownika Ośrodka należy w szczególności:  

1)zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stanowisk pracy, w tym opracowanie 
i zatwierdzenie regulaminu organizacyjnego Ośrodka określającego szczegółową  organizacje i funkcjonowanie ośrodka pomocy 
społecznej z zatwierdzona strukturą organizacyjną przez Burmistrza;  

2)regulamin o którym mowa w pkt 1 zatwierdza kierownik z zatwierdzoną strukturą organizacyjną przez Burmistrza Rzgowa;  

3)wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku,  

4)Kierownik Ośrodka pełni funkcję  pracodawcy w stosunku do zatrudnianych w Ośrodku osób, podejmuje decyzje kadrowe 
i dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy;  

5)podejmowanie koniecznych decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności Ośrodka;  

6)nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w Ośrodku pracownikami;  

7)składanie Radzie Miejskiej corocznego sprawozdania z działalności jednostki;  

8)ustalanie zasad wynagradzania dla pracowników Ośrodka na zasadach przewidzianych prawem oraz opracowanie regulaminu 
wynagradzania dla jednostki;  

9)przestrzeganie praw i obowiązków wynikających z ustawy o pracownikach samorządowych oraz ustawy o pomocy społecznej;  

10)dokonywanie okresowych ocen pracowników samorządowych zatrudnionych na urzędniczych stanowiskach na podstawie 
zarządzenia obowiązującego w jednostce.  

Rozdział 4. 
Majątek i gospodarka finansowa Ośrodka  

§ 10. Majątek Ośrodka jest własnością Gminy Rzgów.  

§ 11. 1. Sprzedaż i kasacja środków trwałych wymaga zgody Burmistrza Rzgowa.  

2. Likwidację  wyposażenia w użytkowaniu nie będącego środkiem trwałym Ośrodek przeprowadza na zasadach ogólnie 
obowiązujących, a decyzję o skreśleniu ze stanu podejmuje Kierownik na wniosek komisji likwidacyjnej powołanej w Ośrodku.  

§ 12. Formą organizacyjno – prawną funkcjonowania Ośrodka jest jednostka budżetowa.  

§ 13. 1. MOPS prowadzi gospodarkę  finansową  według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych dla jednostek 
budżetowych oraz ustawie o rachunkowości.  

2. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowaniem powierzonym mieniem GOPS kieruje się  zasadami 
oszczędności, rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania oraz jawności, przejrzystości i terminowej realizacji zadań.  

§ 14. 1. Podstawą  gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy sporządzany przez Kierownika Ośrodka na podstawie 
przekazanej informacji przez Burmistrza Rzgowa w formie zarządzenia o budżecie Gminy Rzgów uchwalonym przez Radę 
Miejską .  

2. W planie finansowym Ośrodka w ciągu roku mogą  być  dokonywane zmiany w następstwie uchwał  Rady Miejskiej lub 
zarządzeń Burmistrza Rzgowa.  

§ 15. 1. Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę  finansową  i pokrywa wydatki ze środków otrzymanych z budżetu Gminy, 
a uzyskane dochody odprowadza do tego budżetu.  

2. Ośrodek rozlicza się z dochodów i wydatków oraz z otrzymanych środków na wydatki budżetowe na zasadach ustalonych dla 
jednostek budżetowych.  

§ 16. Do składania w imieniu Ośrodka oświadczeń  w zakresie jego praw i obowiązków finansowych oraz innych zobowiązań 
tego typu wymagane jest współdziałanie Kierownika i Głównego Księgowego lub w czasie ich nieobecności, pracowników Ośrodka 
upoważnionych przez Burmistrza Rzgowa .  

§ 17. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych w przypadku ich zgodności ze statutową działalnością  Ośrodka tj. 
może przyjmować i dysponować darami rzeczowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi na cele wskazane przez ofiarodawcę.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 18. 1. Kierownik ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.  

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Rzgowie  

 
 

Marek Bartoszewski 



UCHWAŁA NR LV/429/2010 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rzgowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j .Dz. U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 ) oraz art. 110 ust. 

1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 157, poz. 1241, 

Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, Nr 65, poz. 554, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, poz. 

527), uchwala się , co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rzgowie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc:  

1. Uchwała Nr XXXIII/258/2005 Rady Gminy Rzgów z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie.  

2. Uchwała Nr XXV/171/2008 Rady Gminy Rzgów z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rzgowie.  

3. Uchwała Nr XXXVI/279/2005 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 13 sierpnia 2008 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

  

 

Załącznik do Uchwały Nr LV/429/2010 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie, zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa, a w szczególności:  

1)ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 5191, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i146);  

2)ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 157, poz. 
1241, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, Nr 65, poz. 554, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, 
poz. 527);  

3)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28 poz. 146);  

4)ustawy z dnia z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z 2010 r. Nr 50, poz. 
301);  

5)ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.7, Nr 98, poz. 817, 
Nr 6, poz. 33, Nr 97, poz. 800);  

6)ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2008r. Nr 223 poz. 1458);  

7)innych ustaw dotyczących działalności;  

8)uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie i zarządzeń Burmistrza Rzgowa;  

9)innych właściwych aktów prawnych;  

10)niniejszego Statutu.  

§ 2. 1. Ośrodek jest samorządową jednostką organizacyjną Gminy Rzgów.  

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.  

§ 3. 1. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Rzgów.  

2. Ośrodek ma siedzibę w Rzgowie przy ul. Rawskiej 8.  

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, adresem siedziby, numerem telefonu, 
numerem NIP i REGON.  

4. Jednostki wchodzące w strukturę  Ośrodka posługują  się  właściwymi pieczęciami podłużnymi z nazwą  w pełnym brzmieniu 
i adresem siedziby jednostki.  

§ 4. Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Ośrodka jest Burmistrz Rzgowa, zwany dalej Burmistrzem.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka  

§ 5. Celem działania Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Rzgów w wysiłkach zmierzających 
do uzyskania samodzielności do życia w warunkach nieuwłaczających godności człowieka. Ponadto celem Ośrodka jest wzmożenie 
opieki nad dziećmi i innymi osobami znajdującymi się w trudnej sytuacji rodzinnej, społecznej i ekonomicznej .  

§ 6. Ośrodek realizuje zadania:  

1)własne i zlecone gminie ustawą o pomocy społecznej;  

2)powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie innych ustaw, w tym z zakresu administracji rządowej;  

3)powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie upoważnienia Burmistrza bądź Uchwały Rady Miejskiej, w szczególności:  

a) zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

b) zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  

§ 7. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy z działającymi na terenie gminy 
organizacjami społecznymi, instytucjami, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami 
i stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi jak i prawnymi.  

2. W zakresie realizacji zadań  Ośrodek współdziała ponadto z samorządem na szczeblu wojewódzkim i powiatowym oraz 
z administracją rządową w województwie ustalającą sposób realizacji tych zadań.  

3. Ośrodek przy realizacji zadań  współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytucjami 
działającymi w zakresie pomocy społecznej, z poza terenu gminy.  

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem  

§ 8. 1. Ośrodkiem jednoosobowo kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik jednostki na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego mu przez Burmistrza Rzgowa.  

2. Do czynności przekraczających zakres określony pełnomocnictwem wymagana jest odrębna zgoda Burmistrza.  

3. Stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz na zasadach wskazanych ustawą o pracownikach 
samorządowych.  

4. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest bezpośrednio Burmistrz .  

5. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem ośrodkiem wykonuje upoważniony przez 
Burmistrza na wniosek Kierownika pracownik ośrodka.  

6. Pracownik o którym mowa w pkt 5 w razie nieobecności Kierownika na podstawie upoważnienia Burmistrza wydaje decyzje 
administracyjne w sprawach z zakresu powierzonych Ośrodkowi do realizacji zadań.  

§ 9. Do obowiązków i uprawnień Kierownika Ośrodka należy w szczególności:  

1)zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stanowisk pracy, w tym opracowanie 
i zatwierdzenie regulaminu organizacyjnego Ośrodka określającego szczegółową  organizacje i funkcjonowanie ośrodka pomocy 
społecznej z zatwierdzona strukturą organizacyjną przez Burmistrza;  

2)regulamin o którym mowa w pkt 1 zatwierdza kierownik z zatwierdzoną strukturą organizacyjną przez Burmistrza Rzgowa;  

3)wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku,  

4)Kierownik Ośrodka pełni funkcję  pracodawcy w stosunku do zatrudnianych w Ośrodku osób, podejmuje decyzje kadrowe 
i dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy;  

5)podejmowanie koniecznych decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności Ośrodka;  

6)nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w Ośrodku pracownikami;  

7)składanie Radzie Miejskiej corocznego sprawozdania z działalności jednostki;  

8)ustalanie zasad wynagradzania dla pracowników Ośrodka na zasadach przewidzianych prawem oraz opracowanie regulaminu 
wynagradzania dla jednostki;  

9)przestrzeganie praw i obowiązków wynikających z ustawy o pracownikach samorządowych oraz ustawy o pomocy społecznej;  

10)dokonywanie okresowych ocen pracowników samorządowych zatrudnionych na urzędniczych stanowiskach na podstawie 
zarządzenia obowiązującego w jednostce.  

Rozdział 4. 
Majątek i gospodarka finansowa Ośrodka  

§ 10. Majątek Ośrodka jest własnością Gminy Rzgów.  

§ 11. 1. Sprzedaż i kasacja środków trwałych wymaga zgody Burmistrza Rzgowa.  

2. Likwidację  wyposażenia w użytkowaniu nie będącego środkiem trwałym Ośrodek przeprowadza na zasadach ogólnie 
obowiązujących, a decyzję o skreśleniu ze stanu podejmuje Kierownik na wniosek komisji likwidacyjnej powołanej w Ośrodku.  

§ 12. Formą organizacyjno – prawną funkcjonowania Ośrodka jest jednostka budżetowa.  

§ 13. 1. MOPS prowadzi gospodarkę  finansową  według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych dla jednostek 
budżetowych oraz ustawie o rachunkowości.  

2. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowaniem powierzonym mieniem GOPS kieruje się  zasadami 
oszczędności, rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania oraz jawności, przejrzystości i terminowej realizacji zadań.  

§ 14. 1. Podstawą  gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy sporządzany przez Kierownika Ośrodka na podstawie 
przekazanej informacji przez Burmistrza Rzgowa w formie zarządzenia o budżecie Gminy Rzgów uchwalonym przez Radę 
Miejską .  

2. W planie finansowym Ośrodka w ciągu roku mogą  być  dokonywane zmiany w następstwie uchwał  Rady Miejskiej lub 
zarządzeń Burmistrza Rzgowa.  

§ 15. 1. Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę  finansową  i pokrywa wydatki ze środków otrzymanych z budżetu Gminy, 
a uzyskane dochody odprowadza do tego budżetu.  

2. Ośrodek rozlicza się z dochodów i wydatków oraz z otrzymanych środków na wydatki budżetowe na zasadach ustalonych dla 
jednostek budżetowych.  

§ 16. Do składania w imieniu Ośrodka oświadczeń  w zakresie jego praw i obowiązków finansowych oraz innych zobowiązań 
tego typu wymagane jest współdziałanie Kierownika i Głównego Księgowego lub w czasie ich nieobecności, pracowników Ośrodka 
upoważnionych przez Burmistrza Rzgowa .  

§ 17. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych w przypadku ich zgodności ze statutową działalnością  Ośrodka tj. 
może przyjmować i dysponować darami rzeczowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi na cele wskazane przez ofiarodawcę.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 18. 1. Kierownik ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.  

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Rzgowie  

 
 

Marek Bartoszewski 


